
О внесении изменений в решение маслихата района Байдибек от 28 декабря 2022 года 
№ 27/161 о бюджетах сельских округов на 2023-2025 годы

С истёкшим сроком
Решение Байдибекского районного маслихата Туркестанской области от 29 мая 2023 
года № 3/14. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Маслихат района Байдибек РЕШИЛ:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      1. Утвердить бюджет сельского округа Агыбет на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 72 163 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 880 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 232 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 315 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 65 736 тысяч тенге;
      2) затраты –72 486 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -323 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета– 323 тысяч тенге
:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 323 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      2. Утвердить бюджет сельского округа Алгабас на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 71 031 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 11 508 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 61 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 315 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 59 147 тысяч тенге;



      2) затраты – 72 334 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1303,0 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      3. Утвердить бюджет сельского округа Алмалы на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 57 443 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 668 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 26 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 315 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 49 434 тысяч тенге;
      2) затраты – 57 601 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -158 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета–158 тысяч тенге
:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 158 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      4. Утвердить бюджет сельского округа Акбастау на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 57 145 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 21 236 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 49 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 315 тысяч тенге
      поступления трансфертов – 35 545 тысяч тенге;
      2) затраты – 58 306 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1161 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 161 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 161 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      5. Утвердить бюджет сельского округа Боралдай на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 80 779 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 29 496 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 168 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 820 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 49 295 тысяч тенге;
      2) затраты – 81 643 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 864 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 864 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 864 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:пункт 6



      6. Утвердить бюджет сельского округа Боген на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 66137 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 17337 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 85 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 315 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48400 тысяч тенге;
      2) затраты – 67365 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 228 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 228 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1228,0 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      7. Утвердить бюджет сельского округа Борлысай на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 54 531 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 127 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 80 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 247 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 47 077 тысяч тенге;
      2) затраты – 54 580 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 319 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 319 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 319 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      8. Утвердить бюджет сельского округа Жамбыл на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 61 896 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 9 885 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 242 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 315 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 51 424 тысяч тенге;
      2) затраты 61 896 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -303 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –303 тысяч тенге
:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 303 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      9. Утвердить бюджет сельского округа Коктерек на 2023 - 2025 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 49 304 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 9 589 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 76 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 315 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39 324 тысяч тенге;
      2) затраты – 49 843 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;



      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 539;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 539 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 539 тысяч тенге.
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      10. Утвердить бюджет сельского округа Мынбулак на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 71 649 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 10 882 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 81 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 315 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 60 371 тысяч тенге;
      2) затраты – 72 190 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – -5410 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 0.
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      11. Утвердить бюджет сельского округа Шаян на 2023-2025 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 139 550 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 45 868 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 160 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 819 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 91 703 тысяч тенге;
      2) затраты –141 718 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 2 168 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 168 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 168 тысяч тенге.
      , , , , , , , , ,  и  указанного решения изложить в Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  и  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
решению.
      12. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель маслихата района Байдибек А.Кенехан

 
Приложение 1 к решению

маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 1 к решению

маслихата района Байдибек
от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Агыбет на 2023 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 72 163

1 Налоговые 
поступления

5880

01
Подоходный 
налог

567

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

567

04 Налоги на 
собственность

4986

1 Налоги на 
имущество

196



3 Земельный 
налог

223

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4488

5
Е д и н ы й  
земельный налог

79

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

327

3

Налога за 
использование 
земельных 
участков

327

2 Неналоговые 
поступления

232

01
Доходы от 
государственной
собственности

125

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

125

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 



1

государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

107

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

107

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

315

03

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

1

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

4
Поступления 
трансфертов

65 736

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

65 736

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

65 736



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 72 486

01
Государственны
е услуги общего 
характера

72 486

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

72 486

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 486

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 854

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

8 912

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

20 397

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

20 397

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 397



008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7 716

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

758

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11 923

15 Трансферты 323

1 Трансферты 323

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

323

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характерав 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ам

323 

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа



Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 
Приложение 2 к решению

маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 4 к решению

маслихата района Байдибек
от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Алгабас на 2023 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 71 031

1 Налоговые 
поступления

11 508

01 Подоходный 
налог

1429



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

1429

04 Налоги на 
собственность

562

1 Налоги на 
имущество

298

3 Земельный 
налог

264

4
Налог  на  
транспортные 
средства

7783

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1734

3

Налога за 
использование 
земельных 
участков

935

2 Неналоговые 
поступления

61

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 

0



Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

61

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

61

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

315

03

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

1

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

4
Поступления 
трансфертов

59147

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  59147



государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

59147

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 72 334

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40785

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40785

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40785

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38728

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

754

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

31 549

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

31 549



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 549

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

20081

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

488

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10980

15 Трансферты 1303

1 Трансферты 1303

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1303

049

Возврат  
денежных 
переводов в 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ом

 1303

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

0



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита 
бюджета

0

Поступление 
займов

0



7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 
Приложение 3 к решению

маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 7 к решению

маслихата района Байдибек
от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Алмалы на 2023 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3



1. Доходы 57 443

1
Налоговые 
поступления

7 668

01 Подоходный 
налог

984

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

984

04 Налоги на 
собственность

6 448

1 Налоги на 
имущество

230

3 Земельный 
налог

223

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5 520

5 Е д и н ы й  
земельный налог

475

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

236

3

Налога за 
использование 
земельных 
участков

236

2
Неналоговые 
поступления

26

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  

0



содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

26

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

26

3 315

03

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

1

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

4 Поступления 
трансфертов

49 434



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49 434

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49 434

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 57 601

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50 583

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

50 583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 583

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 300

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

8 283

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 860



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

6 860

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 860

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 012

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 830

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 018

15 Трансферты 158

1 Трансферты 158

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

158

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характерав 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ам

158

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи

0



с изменением 
законодательств
а

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

-158

6 .  
Финансирование

158



дефицита 
бюджета

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

158

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

158

01
Остатки  
бюджетных 
средств

158

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

158

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

158

 

 
Приложение 4 к решению

маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 10 к решению
маслихата района Байдибек

от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Акбастау на 2023 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 57 145

1
Налоговые 
поступления

21 236

01 Подоходный 
налог

1 338

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 338

04 Налоги на 
собственность

15 635

1 Налоги на 
имущество

432

3 Земельный 
налог

209

4
Налог  на  
транспортные 
средства

14 469

5
Е д и н ы й  
земельный налог

525

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

4263

3

Налога за 
использование 
земельных 
участков

4263

2 Неналоговые 
поступления

49

01
Доходы от 
государственной
собственности

11

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

11

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым



04

и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

38

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

38

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

315

03

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315



1

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

4 Поступления 
трансфертов

35 545

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

35 545

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

35 545

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 58 306

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 306

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 306

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 306

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 802

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

1481

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 862

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 862

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 862

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6 418

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

644

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1800

15 Трансферты 1 161

1 Трансферты 1 161

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 161

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характерав 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ам

1 161 

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 



051

бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 
Приложение 5 к решению

маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14
Приложение 13 к решению



 маслихата района Байдибек
от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Боралдай на 2023 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 80 779

1 Налоговые 
поступления

29 496

01 Подоходный 
налог

3197

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3197

04 Налоги на 
собственность

24 975

1
Налоги на 
имущество

504

3 Земельный 
налог

793

4
Налог  на  
транспортные 
средства

22 845

833

2 Неналоговые 
поступления

168

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 

0



и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

168

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

168

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1820

4 Поступления 
трансфертов

49 295

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49 295



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49 295

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 81 643

01
Государственны
е услуги общего 
характера

81 643

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

81 643

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81 643

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 820

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 393

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25 606

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 606

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 606

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

16 908

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 298

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 400

15 Трансферты 864 

1 Трансферты 864 

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

864 

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характерав 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ам

864 

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

-864

6 .  
Финансирование
дефицита 
бюджета

864

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

864 

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

864 

01
Остатки  
бюджетных 
средств

864 

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

864 

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

864 

 

 
Приложение 6 к решению

маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 16 к решению
маслихата района Байдибек

от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Боген на 2023 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 66137

1 Налоговые 
поступления

17337



01 Подоходный 
налог

1950

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1950

04
Hалоги на 
собственность

14235

1
Hалоги на 
имущество

662

3 Земельный 
налог

291

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12965

5 Е д и н ы й  
земельный налог

317

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1152

3

Налога за 
использование 
земельных 
участков

1152

2 Неналоговые 
поступления

85

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (

0



сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

85

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

85

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

315

4
Поступления 
трансфертов

48400

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

48400

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 48400



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 67365

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50484

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

50484

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50484

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49218

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1266

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15653

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15653

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15653



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

1015

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

649

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13989

15 Трансферты 1228

1 Трансферты 1228

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1228

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характерав 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ам

1228 

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа



Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1228

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1228

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1228

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1228

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1228

 

 
Приложение 7 к решению

маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 19 к решению
маслихата района Байдибек

от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Борлысай на 2023 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 54 531

1 Налоговые 
поступления

7 127

01 Подоходный 
налог

828



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

828

04 Налоги на 
собственность

5 555

1 Налоги на 
имущество

216

3 Земельный 
налог

209

4
Налог  на  
транспортные 
средства

4 860

5 Е д и н ы й  
земельный налог

270

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

744

3

Налога за 
использование 
земельных 
участков

744

2
Неналоговые 
поступления

80

01
Доходы от 
государственной
собственности

37

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

37

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 

0



Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

43

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

43

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

247

03

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков и 
нематериальных
активов

247

1

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

247

4 Поступления 
трансфертов

47 077



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 077

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 077

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 54 850

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50 487

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

50 487

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 487

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 971

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

8 516

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 044



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

4 044

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 044

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

943

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 084

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 017

15 Трансферты 319 

1 Трансферты 319 

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

319 

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характерав 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ам

319 

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи

0



с изменением 
законодательств
а

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

-319

6 .  
Финансирование

319



дефицита 
бюджета

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

319 

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

319 

01
Остатки  
бюджетных 
средств

319 

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

319 

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

319 

 

 
Приложение 8 к решению

маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 22 к решению
маслихата района Байдибек

от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Жамбыл на 2023 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 61 896

1
Налоговые 
поступления

9 885

01 Подоходный 
налог

1 402

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 402

04 Hалоги на 
собственность

7 863

1 Hалоги на 
имущество

332

3 Земельный 
налог

209

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 895

5
Е д и н ы й  
земельный налог

427

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

620

3

Налога за 
использование 
земельных 
участков

620

2 Неналоговые 
поступления

242

01
Доходы от 
государственной
собственности

126

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

126

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым



04

и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

116

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

116

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

315

03

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315



1

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

4 Поступления 
трансфертов

51 454

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51 454

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51 454

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 61 896

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 036

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53 036

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 036

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 034

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

3 002

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 557

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 557

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 557

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 507

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

850

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 200

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи

0



с изменением 
законодательств
а

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

-303

6 .  
Финансирование

303



дефицита 
бюджета

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

303

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

303

01
Остатки  
бюджетных 
средств

303

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

303

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

303

 

 
Приложение 9 к решению

маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 25 к решению
маслихата района Байдибек

от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Коктерек на 2023 год



Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 49 304

1
Налоговые 
поступления

9 980

01 Подоходный 
налог

1 925

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 925

04 Hалоги на 
собственность

6 624

1 Hалоги на 
имущество

360

3 Земельный 
налог

132

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 805

5
Налог  на  
транспортные 
средства

33

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1 040

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1 040

Налога за 
использование 
земельных 
участков

2 Неналоговые 
поступления

76

01
Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 



04

налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

76

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

76

3

Поступления от 
продажи 

0



основного 
капитала

03

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

315

1

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

4 Поступления 
трансфертов

39 324

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

39 324

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

39 324

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 49 843

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 677

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 677

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 677

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 017

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 660

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 627

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 627

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 627

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8 376

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 150

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 101

15 Трансферты 539

1 Трансферты 539

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

539

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характерав 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 

539 



законодательств
ам

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

539

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

539

01
Остатки  
бюджетных 
средств

539

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

539

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

539



 

 
Приложение 10 к решению
маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 28 к решению
маслихата района Байдибек

от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Мынбулак на 2023 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 71 649

1
Налоговые 
поступления

10 882

01
Подоходный 
налог

1 587

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 587

04 Hалоги на 
собственность

9 043

1 Hалоги на 
имущество

389

3 Земельный 
налог

209

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 871

5
Е д и н ы й  
земельный налог

574

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

252

3

Налога за 
использование 
земельных 
участков

252

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

0

2
Неналоговые 
поступления

81



01 Доходы от 
государственной
собственности

0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

0

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 

0



организаций 
нефтяного 
сектора

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

81

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

81

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

315

03

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

1

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

315

4 Поступления 
трансфертов

60 371

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

60 371

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

60 371

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 72 190

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37 306

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

37 306



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 306

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 068

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 238

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33 343

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

33 343

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 343

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

11 864

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 359

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

21 120

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

043 Бюджетные 
изъятия

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

0

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

7
Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

541

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

541

01
Остатки  
бюджетных 
средств

541



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

541

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

541

 

 
Приложение 11 к решению
маслихата района Байдибек
от 29 мая 2023 года № 3/14

 
Приложение 31 к решению
маслихата района Байдибек

от 28 декабря 2022 года № 27/161

Бюджет сельского округа Шаян на 2023 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 139 550

1 Налоговые 
поступления

45 868

01 Подоходный 
налог

14 793

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

14 793

04
Hалоги на 
собственность

30 333

1 Hалоги на 
имущество

1 153

3 Земельный 
налог

312

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

28 418

5 Е д и н ы й  
земельный налог

450

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

742

3

Налога за 
использование 
земельных 
участков

722



4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

20

2 Неналоговые 
поступления

160

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

160

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

160

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 819

03

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

1 819

1

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

1 819

4
Поступления 
трансфертов

91 703

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 141 718

01
Государственны
е услуги общего 
характера

141 718



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

141 718

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

141 718

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 912

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 787

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

83 583

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

83 583

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 583

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 948

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

80 635

12
Транспорт и 
связь

1 268

1 Автомобиль 1 268

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 268

013

Обеспечение 
эксплуатации 
автомобильных 
дорог в городах, 
поселках, селах, 
сельских 
округах  
областного 
значения

1 268

15 Трансферты 2 168

1 Трансферты 2 168

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 168

049

Возврат  
трансфертов 
о б щ е г о  
характерав 
случаях,  
предусмотренны
х бюджетным 
законодательств
ам

 2 168

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

0



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступление от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета

- 2 168

6 .  
Финансирование
дефицита 
бюджета

2 168

Поступление 
займов

0



7 Поступление 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 168

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 168

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 168

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 168

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


